CMC1_DB_d.docx Comat Motorcontroller CMC1 55082-001-57-003
02.09.2022 Cp Datenblatt 1/6
ComatReleco Motorcontroller CMC1
1 Kenndaten
• Spannungsversorgung DC 12…24 V
• Motorstrom 16 A im Dauerbetrieb, 20 A kurzzeitig
• Einstellbare Start- und Bremsrampe
• Status- und Fehleranzeige per LED

Der CMC1 entspricht der DIN-Norm 43880 und hat ein Einbaumass von 14 mm.
Technische Änderungen vorbehalten
3 Bestellbezeichnung
ComatReleco Motor Controller  CMC1/DC12-24V
4  Anschlussschema
Anschluss Funktion
I1 Eingang 1
I2 Eingang 2
GND Masse der Steuersignale
Q1 Ausgang 1
Q2 Ausgang 2
+, - Spannungsversorgung
Die Eingänge sind galvanisch zur Spannungsversorgung
und zu den Verbraucherausgängen getrennt.
CMC1_DB_d.docx Comat Motorcontroller CMC1 55082-001-57-003
02.09.2022 Cp Datenblatt 2/6
5 Funktionsbeschreibung
Bei Ansteuerung eines Einganges I1 oder I2 dreht der Motor vor- oder rückwärts. Die Zeitfenster für das
Beschleunigen und Abbremsen sind an zwei Potentiometern einstellbar. Durch kontrolliertes Beschleunigen und
Abbremsen werden übermässige Strom- und Drehmomentspitzen verhindert. Die Spannung am Verbraucher wird
verlustarm durch Pulsweitenmodulation eingestellt. Die Leistungsendstufe ist gegen Kurzschluss und Überhitzung
geschützt. Mittels Fehler-LED wird eine Störung angezeigt.
5.1 Betrieb mit Start- und Bremsrampe (Motoren)
Rampenzeit t > 0 s
Bei Ansteuerung des Einganges I1 wird die Spannung von Ausgang Q1
während dem eingestellten Zeitfenster linear hochgefahren bis zum
Nennwert. Der Motor wird auf die volle Drehzahl beschleunigt.
Wird der Eingang I1 ausgeschaltet, dann wird die Spannung von
Ausgang Q1 während dem eingestellten Zeitfenster linear
heruntergefahren. Der Motor wird bis zum Stillstand abgebremst.
Bei Ansteuerung des Einganges I2 wird die Spannung von Ausgang Q2
während dem eingestellten Zeitfenster linear hochgefahren bis zum
Nennwert. Der Motor wird auf die volle Drehzahl beschleunigt.
Wird der Eingang I2 ausgeschaltet, dann wird die Spannung von
Ausgang Q2 während dem eingestellten Zeitfenster linear
heruntergefahren. Der Motor wird bis zum Stillstand abgebremst.
5.2 Normales Ein- und Ausschalten (Lampen, Elektromagnete)
Rampenzeit t = 0 s
Bei Ansteuerung des Eingangs I1 wird der Ausgang Q1 (z.B.
Elektromagnet) sofort eingeschaltet.
Wird der Eingang I1 ausgeschaltet, schaltet Ausgang Q1 sofort aus.
Bei Ansteuerung des Eingangs I2 wird der Ausgang Q2 (z.B.
Elektromagnet) sofort eingeschaltet.
Wird der Eingang I2 ausgeschaltet, schaltet Ausgang Q2 sofort aus.
U
I2
Q2
LED IN2
U
I1
Q1
LED IN1
U
I2
Q2
LED IN2
t t
U
I1
Q1
LED IN1
t t
CMC1_DB_d.docx Comat Motorcontroller CMC1 55082-001-57-003
02.09.2022 Cp Datenblatt 3/6
6 Technische Informationen
6.1 Allgemeine Daten
6.1.1 Mechanische Daten
Gehäuse Gehäuse System DIN
Abmessungen (B x H x T):   14 x 90 x 63 mm